
 

    
 

 

 

 

 

 
 

Tradiční letní akce v obci  

 

Z obsahu : 
 

 

 

 

 

 

 

  *  Zasedání obecního zastupitelstva    *  Společenská rubrika 
  *  Informace                *  Místní akce 
  *  Policejní zápisník                      *  Milostivé léto II 
 

 

  
 

 

 

 

 

Vydává Obecní úřad v Malé Morávce 

Číslo 5 
 

Září 2022 
 

Cena 7 Kč 
 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 2    
 

 

 

 

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

Na posledním veřejném zasedání v tomto volebním období, konaném 

12. září 2022 ve víceúčelové tělocvičně u základní školy v Malé 

Morávce obecní zastupitelstvo podle schváleného programu vzalo na 

vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání a dále 

projednalo záležitosti obce a k nim přijalo příslušná opatření a 

usnesení. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo: 

 

 Uzavření „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby“ mezi 

obcí a ČEZ Distribuce, a.s.  

Smlouva řeší přípojku NN uloženou 

na pozemku obce parcelní číslo 

1452/5 v k.ú. Malá Morávka. 

Poplatek za zřízení věcného 

břemene stanovuje zastupitelstvo na 

částku 2 000,-- Kč + DPH. 

 Uzavření „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby“ mezi 

obcí a ČEZ Distribuce, a.s.  

Smlouva řeší přípojku NN uloženou na pozemku obce parcelní číslo 197/1 v k.ú. Karlov 

pod Pradědem. Poplatek za zřízení věcného břemene stanovuje zastupitelstvo na částku 2 

000,-- Kč + DPH. 

 Uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IZ-12-8002767 Malá Morávka, p.č. 163, č.d. 2, přel. NN“ mezi obcí a ČEZ 

Distribuce, a.s. Smlouva řeší nadzemní přípojku NN vedenou nad pozemkem obce parcelní 

číslo 1463/1 v k.ú. Malá Morávka. Poplatek za zřízení věcného břemene stanovuje 

zastupitelstvo na částku 2 000,-- Kč + DPH. 

 Uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě“, která řeší umístění vodovodní 

přípojky na obecních pozemcích p.č. 646/1, 83/3 a 83/1 všechny v k.ú. Karlov pod 

Pradědem. Vodovodní přípojka je zrealizována pro dům č.p. 309 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem. Oprávněným ze služebnosti je vlastník domu č.p. 309, Mgr. Kateřina Žídková, 

bytem Habrovany 324, 683 01 Habrovany. Poplatek za zřízení věcného břemene stanovuje 

zastupitelstvo na částku 2 000,-- Kč + DPH. 

 Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi obcí a Moravskoslezským 

krajem na realizaci projektu „Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském 

kraji v zimních sezónách 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025.“ Smlouva řeší příspěvek 

Moravskoslezského kraje na údržbu obcí upravovaných lyžařských běžeckých tras pro 

nadcházející tři lyžařské sezóny v celkové výši 1 452 100,-- Kč. 

  Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Malá Morávka 

uzavírané mezi obcí a Sdružením obcí Rýmařovska, sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 

Rýmařov. Účelem smlouvy je poskytnutí příspěvku obce pro Sdružení obcí Rýmařovska ve 

výši  163 524,--  Kč   na   úhradu   části   nákladů   projektu   „Cyklostezka   mikroregionu  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 3    
 

 

 

Rýmařovska, Dolní Moravice - Velká Štáhle“. Tento projekt je spolufinancován 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Finanční příspěvek obce je poskytován 

jako podíl finanční spoluúčasti Sdružení obcí Rýmařovska na projektu. 

 Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi obcí a Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje. Předmětem bezúplatného převodu do majetku obce je níže 

specifikovaná technika určená pro činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

v celkové ceně 157 644,-- Kč. Jedná se o 1 ks nabíječ jednonásob. TPH 700, 1 x sada 

montážní k radiostanici TPM 700, 1 ks radiostanice vozidlová TPM 700 PEGAS-MAT, 3 

ks radiostanice ruční TPH 700.  

 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 000,-- Kč na domovní čistírnu odpadních 

vod zrealizovanou na pozemku parcelní číslo st. 306 v k.ú. Malá Morávka, pro dům č.p. 

150 v Malé Morávce. Kapacita ČOV jsou 4 osoby, celkové náklady stavby činily             

81 807,-- Kč vč. DPH. Příjemcem příspěvku je pan Jan Feret, bytem Třída Obránců míru 

1581/3, 792 01 Bruntál. 

 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

obce ve výši 32 044,75 Kč na 

domovní čistírnu odpadních vod 

zrealizovanou na pozemku parcelní 

číslo 85/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, pro dům č.p. 38 

v Karlově pod Pradědem. Kapacita 

ČOV je 5 osob, celkové náklady 

stavby činily 64 089,50 Kč vč. 

DPH. Příjemcem příspěvku jsou 

manželé Ivan a Denisa Kolářovi, 

bytem Karlov pod Pradědem 

č.p.38, 793 36 Malá Morávka. 

 

 

Dále zastupitelstvo obce po projednání návrhu územního plánu obce: 

 

 1. vzalo na vědomí informaci o projednání návrhu Územního plánu Malá Morávka, ve 

znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy, 

 2. ověřilo na základě ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Územního plánu 

Malá Morávka není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů, a se stanovisky dotčených 

orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, 

 3. vzalo na vědomí návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 

podaných k návrhu Územního plánu Malá Morávka, 

 4. vydalo podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití ustanovení      

§ 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti, § 171 a následujících, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

Územní plán Malá Morávka, 

 5. vzalo na vědomí zrušení územně plánovací dokumentace obce Malá Morávka, kterou je 

Územní plán obce Malá Morávka, Karlov pod Pradědem, ve znění Změn č. 1A, 3, 1, 4 a 5, 

schválený zastupitelstvem obce pod usnesením č. 3/2005 ze dne 15.09.2005 jako obecně 

závazná vyhláška č. 1/2005, kterou se vyhlašovala závazná část Územního plánu obce 

Malá Morávka, Karlov pod Pradědem.  

 

 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 4    
 

 

 

I N F O R M A C E 
 

První den v mateřské škole 

 

I v naší mateřské škole jsme slavnostně 

zahájili 1. září nový školní rok. V jedné 

smíšené třídě máme zapsáno 22 dětí, z toho 

je 11 děvčat a 11 chlapců, 4 děti dochází do 

mateřské školy poslední rok před vstupem do 

základní školy a 4 děti jsou 2-3 leté. Zejména 

vítáme naše nováčky Vanesku Vatrtovou, 

Jiříka Kellera, Dianku Handzel a také 

děvčata Valinku Hálovou, Karolínku 

Šimkovou a Irynku Chekhutinu, které 

nastoupily do MŠ na jaře předešlého 

školního roku. První školní den proběhl v poklidné atmosféře, slziček naštěstí nebylo moc, 

plakající děti se brzy uklidnily, seznámily se 

s novými kamarády, učitelkami, chůvou, 

paní kuchařkou i prostředím naší mateřské 

školy. Nové děti obdržely pamětní list a 

drobný dárek, ostatní pak omalovánku a 

něco dobrého na zub. Společně jsme si 

zazpívali, pohráli, děti také shlédly 

maňáskovou scénku „Pepík jde do školky“. 

Novým i ostatním dětem přejeme školku 

plnou pohody a prima kamarády, 

zaměstnancům a rodičům pak klidný a 

tvořivý školní rok 2022/2023. 

 Iveta Vlčková 

 ředitelka MŠ 

 

 

Nový školní rok nabírá na obrátkách 
 

Nový školní rok se rychle rozjíždí a září do naší školy přineslo několik změn. Nejprve jsme    

1. září v tělocvičně přivítali prvňáčky, nové 

žáky z Ukrajiny a také novou paní učitelku. 

Do první třídy nastoupilo šest prvňáčků: 

Ivan Marchuk, Vojta Haničák, Anna 

Rozsypalová, Jakub Šimko, Josef Šťastný a 

Nikita Tiutiunnyk. Do čtvrtého ročníku 

přibyl Danylo Matiash a Danylo Tiutiunyk. 

Novou členkou našeho týmu je Mgr. Zuzana 

Janatová. Přijala místo vychovatelky školní 

družiny a vystřídala Jana Mecnera, který 

odešel do důchodu. Ke své kvalifikaci 

učitelky oboru zeměpis-biologie si doplňuje 

způsobilost vyučovat na prvním stupni.  

 

 

 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 5    
 

 

 

V naší škole je v současné době zapsáno 26 

žáků rozdělených do dvou tříd. Smíšené třídy 

doplněné ukrajinskými žáky přináší našim 

pedagogům nejednu novou výzvu. Od října 

se nabízí možnost čerpat prostředky na 

dvojjazyčného asistenta z Operačního 

Programu Jan Amos Komenský. Takovou 

posilu bychom v současné situaci velmi 

uvítali. 

 

Věříme, že v nadcházejícím školním roce si 

užijeme hodně radosti s dětmi a budeme mít 

dost energie a chuti pomáhat jiným. 

Ivana Glatterová  

   ředitelka ZŠ 

 

 

Organizace školního roku 2022/2023 
 

Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 začalo ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v úterý 31. ledna 2023. 

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023.  

Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. 

října a čtvrtek 27. října 2022.   

Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. 

prosince 2022  a končí v pondělí 2. ledna 

2023. Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 

pátek 3. února 2023. 

Týdenní jarní prázdniny pro školy okresu 

Bruntál byly stanoveny od 20. února do 26. února 2023.  

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.  

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023. 

Hlavní prázdniny budou trvat od 1. července 2023 do 3. září 2023. 

Období školního vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023. 

 

 
 

Policejní zápisník 
 

Dopravní nehody dvou mužů na koloběžkách na Bruntálsku 

 

Pětadvacet minut po třinácté hodině odpolední 3. srpna 2022 jel 57letý muž z Bruntálska na 

zapůjčené koloběžce po účelové komunikaci ve směru od věže Praděd k Ovčárně, přičemž při 

jízdě z kopce mu měla z hlavy sklouzávat kšiltovka, kterou si za jízdy opět nasazoval. V té 

chvíli se však držel řídítek pouze jednou rukou, ztratil tak kontrolu nad bezpečnou jízdou a 

upadl i s koloběžkou na asfaltový povrch vozovky. Při tomto si způsobil blíže neupřesněné 

zranění a poranění hlavy s nutností leteckého transportu helikoptérou k lékařskému vyšetření 

a ošetření do Fakultní nemocnice s Poliklinikou v Ostravě-Porubě. Dechová zkouška nebyla u 

výše  uvedeného  muže  provedena  z důvodu  vážného zranění, byl u něj nařízen odběr krve ke  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 6    
 

 

 

zjištění, zda v době jízdy nebyl pod vlivem alkoholu či jiných omamných, psychotropních a 

návykových látek či jedů. Celková hmotná škoda na majetku byla vyčíslena řádově v několika 

stovkách korun. Celou záležitostí se intenzivně zabývají policisté ze Skupiny dopravních 

nehod Dopravního inspektorátu Územního odboru Policie České republiky v Bruntále. 

 

Bruntálští dopravní policisté se rovněž zabývají i dalším případem kolizní situace v dopravě, 

která se stala ve stejné době a téměř na stejném místě. V té době, tedy pětadvacet minut po 

třinácté hodině odpolední 3. srpna 2022 jel od televizního vysílače Praděd k Ovčárně 32letý 

muž z Frýdku-Místku, a to rovněž na zapůjčené koloběžce. Při prudkém klesání z kopce včas a 

adekvátně nestačil zareagovat na pád před ním jedoucího muže, strhl řízení a upadl na zem. 

Ke střetu mezi oběma koloběžkáři nedošlo. Při tomto utrpěl 32letý muž zranění lehčího 

charakteru s nutností lékařského vyšetření a ošetření v bruntálském nemocničním zařízení. 

Jak bylo zjištěno, tak tento muž neměl při jízdě na hlavě nasazenou ochrannou helmu, 

orientační dechová zkouška u něj vyzněla negativně a celková hmotná škoda na majetku byla 

vyčíslena na pár desítek korun. 

 

 

Vloupání do osobního automobilu na katastru obce Malá Morávka 

 

Mezi třináctou a šestnáctou hodinou odpolední 14. srpna letošního roku doposud neznámý 

pachatel spáchal na katastru obce Malá Morávka přečin krádeže, přečin neoprávněného 

opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku a přečin 

poškození cizí věci tím, že se po předchozím rozbití skleněné výplně 

okna zadních pravých dveří vloupal do osobního motorového 

vozidla tovární značky Mitsubishi ASX, které bylo zaparkováno 

na parkovišti zvané Kóta ve směru k místní části Vidly. 

Z automobilu následně odcizil tři batohy s různými druhy 

oblečení (bavlněná trička, mikiny, tepláky, kraťasy), s taštičkou 

a s kosmetickými přípravky a s hygienickými věcmi, s taštičkou 

na různé druhy léků, s power bankou, s elektronickou cigaretou, 

s peněženkami, s různými osobními doklady, s platebními kartami 

a s finančními prostředky, čímž poškozeným fyzickým osobám vznikla 

celková hmotná škoda na majetku ve výši bezmála 20 tisíc korun. Tuto trestnou činnost 

majetkového charakteru prověřují policisté z místně příslušného Obvodního oddělení 

v Rýmařově a jakékoli informace, které by vedly ke zjištění osoby pachatele či k nálezu 

odcizených věcí, dokladů, platebních karet a financí, lze kdykoli telefonicky sdělit, byť i 

anonymně, na rýmařovské policejní číslo 974 731 751. 

 

 

Dopravní nehoda dvou osobních automobilů 

 

Dvacet minut po patnácté hodině odpolední 16. srpna 2022 řídil 53letý občan slovenské 

národnosti osobní motorové vozidlo tovární značky Ford Ranger po silnici mezi obcemi Malá 

Morávka a Dolní Moravice, a to u rekreačního areálu Avalanche, přičemž při průjezdu 

pravotočivou zatáčkou dostal na mokrém povrchu vozovky smyk, přejel do levé poloviny 

vozovky a zde se čelně střetl s protijedoucím osobním motorovým vozidlem tovární značky 

Mercedes Benz Vito, které řídila 26letá žena z Ústeckoorlicka. Při střetu utrpěla zranění 

lehčího charakteru 37letá spolucestující, která byla převezena k lékařskému vyšetření a 

ošetření do krnovského nemocničního zařízení. Ke zranění žádné jiné ze zúčastněných osob 

nedošlo, orientační dechové zkoušky vyzněly u obou řidičů automobilů negativně a celková 

hmotná škoda na majetku byla vyčíslena na finanční částku ve výši 200 tisíc korun. Celou 

záležitostí se nadále intenzivně zbývají policisté ze Skupiny dopravních nehod Dopravního 

inspektorátu Územního odboru Policie České republiky v Bruntále. 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 7    
 

 

 

Pouštíme se do boje s odpady 

 

V současné době se v České republice skládkuje 

48 % odpadů. Skládkování ale musíme postupně 

omezovat, až téměř vypustit. Velký bič nám 

nachystala Evropská unie, která svými odpadovými 

směrnicemi stanovila jasné a přísné cíle. Do roku 

2035 navýšit recyklaci komunálních odpadů na 

65 % a snížit skládkování komunálních odpadů na 

10 %.  

 

Druhý tlak způsobuje česká legislativa. 1. ledna 

2021 nabyl na účinnosti nový odpadový zákon, který 

městům i obcím nastavil přísné limity a radikálně 

navyšuje poplatek za ukládání směsného 

komunálního odpadu (SKO) a objemného odpadu 

na skládku. Za každou tunu směsného komunálního 

odpadu (SKO) a objemného odpadu na skládce, 

která je do limitu (190 kg/občan v roce 2022), 

zaplatíme 500 Kč. Pokud ale limit přesáhneme, za každou tunu nad rámec zaplatíme 900 Kč. 

V průběhu následujících let se tato částka může vyšplhat až na 1 850 Kč. 

 

Toto drastické zdražování se pak může promítnout i do poplatků za odpady u samotných 

občanů. Proto je v zájmu každého z nás uchopit do rukou tu jedinou zbraň, kterou máme - 

snížit objem SKO a objemného odpadu v naší obci. Toho docílíme i tím, že budeme vytvářet 

méně odpadu a začneme pořádně třídit. 

 

Evidence SKO 

Víme, že změna nestojí jen na občanech, a tak 

jsme se rozhodli zavést novinky, které nám 

pomohou udržet odpadové hospodářství pod 

kontrolou. Jako první krok ke změnám proto 

budeme spouštět evidenci SKO. Nádoby se 

označí speciálními RFID čipy, které se budou 

načítat automatizovaným systémem na 

svozovém vozidle, při výsypu se do evidenčního 

systému načtou informace o domácnosti, druhu 

odpadu a jeho objemu. 

 

Tyto informace pak využijeme ke zlepšení 

našeho odpadového hospodářství, čímž můžeme 

ušetřit nemalé peníze a investovat je do jiných 

oblastí.   

 

Jak se zapojit do evidence? 

Označování nádob by mělo proběhnout ještě během letošního podzimu. O přesném termínu 

budete ještě informováni, ale mělo by proběhnout během několika svozových dnů (tj. v úterý). 

Zároveň vás prosíme, abyste své nádoby viditelně označili číslem popisným (samolepkou, 

nástřikem, …), aby pracovníci při označování věděli, ke kterému domu nádoba patří.  

 

Děkujeme všem občanům za spolupráci a věříme, že se nám společně podaří minimalizovat 

množství odpadů v obci. 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 8    
 

 

 

CHATAŘI  A CHALUPÁŘI  PŘEKONÁVAJÍ  PROBLÉMY  S COVIDEM 
A JE TU DALŠÍ HROZBA: „RUSKÁ  INVAZE  NA UKRAJINĚ“ ! 

 

Loni jsme vyslovili přání, aby ta doba covidu co 

nejrychleji skončila a my se mohli opět bezstarostně 

potkávat tady v Morávce i v Karlově jako dříve. 

Chce to vlastní odpovědnost, nechat se včas očkovat 

a nezapomínat na strastiplné okamžiky, které byly 

překonány, aby naše generace a naši potomci mohli 

vyrůstat bezstarostně, bez tuberkulózy, neštovic, 

spály a spalniček, malarie, tetanu a tyfu a také 

covidu v dalších mutacích. Přejeme si další poklidné 

roky. To jsme ještě netušili, co nás v roce 2022 čeká. 

 

Zdá se to jako neuvěřitelné, ale ruská vojska v únoru vstoupila na Ukrajinu s cílem změnit 

režim a odstranit nebezpečí připojení země k Evropské Unii. Plán Ruska se zatím nezdařil, ale 

následky jsou katastrofalní, jak můžeme denně sledovat v přímých přenosech. My, jako spolek 

chatařů a chalupářů odsuzujeme tuto invazi, neboť nám to připomíná 21. srpen 1968, který 

neznamenal připojení se k Rusku na věčné časy a bylo to sice jen na dvě desetiletí, ale i to 

stačilo. Příspěvkem na fond pomoci Ukrajině jsme prezentovali náš postoj k ruské agresi 

částkou 2 000 Kč, ale to jistě není vše! 

 

Náš Klub má k dnešnímu dni 131 členů. Nečekaně nás letos opustil Ing. Vladimír Janečka, 

který byl zakládajícím členem spolku, ale i členem zastupitelstva v obci a členem obecního 

úřadu a zastával mnoho veřejných funkcí v zemědělství i ve školství. Letos v květnu oslavil 

MUDr. Jaroslav Žádník z Olomouce 90 let. Byl dlouholetým členem výboru Klubu se 

zaměřením na sport, zdravotnictví a turistiku. Místopředsedou výboru Klubu byl zvolen       

Ing. Ota Melcher z Olomouce. Po loňské výroční členské schůzi se mělo v prosinci uskutečnit 

tradiční předsilvestrovské setkání členů, které však pro zhoršenou covidovou situací bylo 

zrušeno a také výbor se scházel pouze výjimečně. Na setkání se starostou obce jsme jednali o 

připomínkách členů a jejich plnění a také o hlavních investičních akcích obce pro letošní rok. 

 

Od tohoto jednání uběhlo asi 5 měsíců, a dnes 

můžeme konstatovat, že zábradlí kolem Volského 

potoku na cestě k Bruntálu bylo z naší iniciativy 

vyměněno, a to rezavé odstraněno. Ke snížení 

svodidel nedošlo. Oprava vozovky na výjezdu na 

Bruntál byla provedena v jarních měsících a byly 

opraveny i další cesty poničené výmoly. Kanalizační 

větev pod kostelem byla konečně dobudována a 

uhrazena z prostředků obce. Všechny domy na této 

části větve jsou nyní již napojeny na místní 

kanalizaci. Přípojky a napojeni hradili majitelé nemovitostí. Obec zajistila opravy vozovek 

v celé obci nástřikem asfaltovou drtí. Radary na příjezdu do obce jsou opět funkční. Pořádek 

je v obci patrný, pravidelné kosení obecních pozemků je samozřejmostí a také místní hřbitov 

je pravidelně kosen, kamenná zeď je opravena a větrem pokácené stromy jsou odstraněny. Dá 

se říct, že stávající zastupitelstvo pracuje cílevědomě a dbá o pořádek, což je i příslibem 

spokojeností občanů pro další funkční období. No a my, chataři a chalupáři prožíváme 

současné složité období způsobené jednak covidem, ale hlavně tou neuvěřitelnou válkou, 

stejně těžce jako naši spoluobčané v obci, která prošla před dvanácti lety také těžkým 

obdobím hrozícím neuvěřitelným zadlužením, ale prozíravými kroky nového zastupitelstva 

překonala  potíže,  dluhy  splatila  a  nyní  patří  mezi  vyhledávané  oblasti  naší  země.  Jsme  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 9    
 

 

Vzpomeňte si na své blízké rodinné příslušníky, přátele a známé - blahopřání, výročí 

úmrtí, vzpomínka apod. Text pro zveřejnění (příp. i fotografii) předejte na obecní 

úřad dva měsíce předem. Tato služba je pro občany bezplatná. 
 

 

optimisté a věříme, že při zachování trendu rozvoje obce a s dobře vybranými a zvolenými, 

osvědčenými zastupiteli obce a osvědčeným starostou, který je schopen naslouchat a 

respektovat naše připomínky a také je realizovat bude se nám i našim spoluobčanům 

v Morávce i Karlově žít daleko lépe i navzdory nepříznivým časům. Důležitým krokem Vás 

občanů obce bude jíti k volbám. My, převážně z daleka nemáme v obci hlasovací právo a tak 

spoléháme na Vás, a na Váš výběr. 

 

                                                                                         Jiří Jiskra, předseda Klubu 

 

 

Společenská rubrika 
 

Přivítali jsme 
 

Dne 8. července 2022 jsme do svazku naší obce přivítali Sabinu 

Sekelovou, Malá Morávka č.p. 43. Přejeme jí hodně zdraví a 

šťastný život. 

 

Naši jubilanti  
Blahopřejeme našim občanům, kteří v měsících září a říjnu 2022 slaví své narozeniny a 

životní jubilea: 

František Novák - 71 let, Stanislav Hýbner a Bohuslava Pleská - 72 let, Ladislava 

Mendroková, Josef Figura a Jan Kudla - 73 let, Dušan Klega - 74 let, Otakar Surynek - 76 

let, František Kocour - 78 let, Anna Valová - 79 let, Júlia Kalábová - 81 let, Milada 

Macháčková - 82 let, Gabriela Kolesárová - 87 let, Julie Glatterová - 89 let, Jarmila Tysková 

- 91 let. 
   

„Půlkulatá výročí“  
Anna Podlasová - 55 let, Blanka Haničáková, Bořek Brichta a 

Zdeňka Gahurová - 65 let, Miroslav Hendrych a Josefa 

Linhartová - 75 let.  
 

„Kulatá výročí“ 
Antonín Doleček, Stanislav Zaoral a Peter Baláž - 70 let.  

 

 

 

 

 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 10    
 

 

 

SPORTOVNÍ  ZPRÁVY 
 

Začala fotbalová sezóna 
 

Dne 3. září 2022 odehráli naši muži první zápas podzimní části fotbalové sezóny v Nových 

Heřminovech s výsledkem 4:0. Následně dne 10. září rovněž prohráli s mužstvem Břidličná 

„B“ 5:0. I přes tento nepříznivý vstup do sezóny přejeme fotbalistům hodně vstřelených gólů 

a co nejméně zranění. 

 

Další utkání 3. třídy skupiny B se budou konat:   

17. 9. v 15:30 hod.  Malá Morávka - Lomnice                        

24. 9. v 15:30 hod.  Malá Morávka - Razová 

1. 10. v 15:00 hod.  Sosnová - Malá Morávka  

8. 10. v 15:00 hod.  Malá Morávka - Zátor  

15.10. v 15:00 hod.  Milotice nad Opavou - Malá Morávka 

 

Přijďte na zápasy podpořit naše fotbalisty.                                    

                
 

                                         
MÍSTNÍ  AKCE 

 

Karlovský maraton a soutěž o nejlepší kotlíkový guláš 
 

V sobotu 23. července byl připraven na 

tábořišti v Karlově celodenní program 

sportovně rekreačních aktivit pro širokou 

veřejnost - Karlovský maraton.  

 

Po desáté hodině vypukla melounová super 

mela - turnaj v petangu pro malé i velké. 

Další sportovní vyžití nabízela trasa pro 

discgolf nad tábořištěm. Stále přicházeli do 

areálu další návštěvníci i soutěžící o nejlepší 

kotlíkový guláš, kteří si na místech k tomu 

určených připravovali kotlíky, stolky, 

slunečníky a vše, co budou k vaření 

potřebovat.  

 

Ve 14 hodin byl odstartován už osmý 

Karlovský maraton. Všichni závodníci, ať už 

na kolech, koloběžkách, bruslích nebo 

skateboardu podávali své nejlepší výkony. 

Někteří objeli okruh dvakrát i třikrát po 

sobě. V teplém, i když oblačném počasí, se 

přitom pěkně zahřáli. K ochlazení bylo 

k dispozici občerstvení u stánku s drinky 

nebo u prodejní dodávky. Celková dráha 

42,2 km má rekord roku 2015, který nebyl 

ani    letos    překonán.    V   15   hodin   bylo  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 11    
 

 

 

vyhlášeno zahájení příprav kotlíkového 

guláše, kterého se letos zúčastnilo 7 kuchařů 

se svými pomocníky. Byla očíslována 

stanoviště a každý soutěžící představil 

přítomným svůj kulinářský výtvor - jaké 

maso použije, jaké další ingredience do 

svého kotlíku přidává a další informace, 

kterými lákal strávníky na svůj výrobek. Bylo 

použito hlavně maso hovězí, ale třeba i 

králičí nebo skopové. Na stanovišti číslo 1 

vařila dvojice HOL-BA, číslo 2 patřilo 

„Šrámkům v akci“ z Olomouce, číslem 3 se 

představil „Mendrock team“, číslo 4 měli 

„Nejlepší nakonec“ z Opavy, „Batlíci“ 

z Janovic měli č. 5, 6. stanoviště obsadilo 

„TC Praděd“, sedmičku měli „Mufloni“ 

z Malé Morávky. Musíme i letos pochválit 

všechny kuchaře, kteří uvařili výborné 

guláše. Po hodinové degustaci odevzdali 

strávníci své soutěžní lístky, na kterých 

vyznačili číslo guláše, který jim nejvíc 

chutnal. Jako první se umístilo stanoviště 

číslo 1, těsné druhé místo získalo stanoviště 

číslo 7, třetí bylo číslo 6. Všichni kuchaři, 

kteří se soutěže o nejlepší kotlíkový guláš 

zúčastnili, obdrželi finanční 

odměnu, první a poslední dostali 

navíc sponzorský dar od řezníků 

Batlíků - balíček hovězího masa 

na guláš. Finanční odměna pro 

kuchaře byla získána 

zakoupením soutěžních lístků, 

tentokrát za 150 Kč plus 

sponzorským darem 5000 korun 

od rekreačního střediska 

Kopřivná. Oběma sponzorům 

děkujeme. Poděkování za 

přípravu a zvládnutí akce patří 

obci Malá Morávka, TC Praděd 

a všem, kteří se na přípravě a 

programu podíleli.  

 

 

Den obce 
 

Deštivé sobotní dopoledne 6. srpna se nezdálo vhodné pro jakoukoliv venkovní akci. Kolem 

plácku za fotbalovým hřištěm bylo vše připraveno na letošní Den obce. Stanové přístřešky se 

stoly a lavicemi, zastřešené pódium pro kapely. Ale déšť v poledne ustal a dokonce se na 

chvíli objevila i modrá obloha. Ale oproti minulým dnům se ochladilo. První plánovaná akce - 

dopolední turnaj ve fotbalu sice proběhl, ale za účasti jen dvou otužilých mužstev. Pohár a 

láhev sektu si vybojovaly „Vyhaslé hvězdy Malé Morávky“, pohár získalo i druhé mladé 

družstvo „Naděje Malé Morávky.“  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 12    
 

 

 

Hlavní odpolední program začal ve 14 hodin 

vyhodnocením turnaje a pokračoval 

programy pro děti. Nejdřív si zatančily 

s pohádkovými postavičkami Goofym a 

Bingem, potom vystoupili se svojí show dva 

klauni, kteří měli pro děti připravené soutěže 

a hry. Na závěr rozdávali různě tvarované 

nafukovací balonky. V 16 hodin začala hrát 

kapela Generace 75 z Bruntálu, a to už 

přicházeli další a další návštěvníci, takže se 

místa k posezení brzy zaplnila. Mezi 

přítomnými nechyběla delegace z Polska. 

Doprovodný program - prezentace Horské 

služby se slaňováním na visuté lanovce přes 

hřiště, jízda na konících, malování na tvář, 

barvení sádrových sošek nebo ukázka 

moderní hasičské techniky místních hasičů - 

to vše zpestřilo odpolední program.  

Největší zájem návštěvníků Dne obce byl již 

tradičně o soutěž v řezání dřeva 

dvoumužnou ruční pilou. Během soutěže se 

hlásily další a další dvojice, které si chtěly 

vyzkoušet svoji sílu a zručnost za hlasitého 

povzbuzování okolo stojících diváků. 16 

dvojic předvedlo úctyhodné výkony. Ty 

nejlepší se dostaly s časem pod 1 minutu. A 

kdo se soutěže zúčastnil? Dali si tyto názvy: 

Marek a Vojta „Rozlučka se svobodou“, 

Kravařáci, Tatra Kopřivnice, Kluci 

z Janovic, Suša, Úderníci, Kolins, Diktátoři, 

Polský tým, Tulák tým, Fotři, Kluci z Aljašky, 

Mamky a Doktorky. Nejrychlejší v řezání 

byli „Fotři“, za ženy „Doktorky“. Obě 

dvojice obdržely cenu - celkem 4 skipasy na 

víkendové lyžování na Myšáku v Karlově. 

Bohaté občerstvení a stánky s různými 

suvenýry už jsou na této akci samozřejmostí.  

 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 13    
 

 

 

Po 18. hodině začal koncert Pavla Callty - 

nejočekávanější bod programu. Odpoledne 

bylo završeno taneční zábavou se skupinou 

s vtipným názvem Golden Hits. Na pořádek 

až do nočních hodin dohlížela dvojice členů 

ochranky. Příprava takovéto náročné akce si 

vyžádala hodně úsilí a volného času 

organizátora - obce Malá Morávka. Od 

spokojených návštěvníků Dne obce si 

zaslouží poděkování. 

 

 

 

Borůvkové hody 
 

V sobotu 20. a neděli 21. srpna se stala Malá Morávka cílem mnoha návštěvníků naší obce. 

Na 21. Borůvkové hody se sjeli lidé 

z širokého okolí. Park na rozcestí byl 

centrem veškerého dění, stánkaři i místní 

občané nabízeli hlavně produkty z borůvek, 

ke koupi byly i samotné borůvky. Do této 

mega akce se zapojilo i 15 místních 

restaurací a penzionů, které na tyto dny 

připravily speciální borůvkové menu. Byly 

to: Brans, Kazmarka, Hospůdka u 

Kazmarky, Kamzík, Hotel Karlov, Hotel Pod 

Kapličkou, Park Penzion, Aurum, Rychta, 

Roháč, Pizzerie Praděd, Kopřivná, Kovárna 

a Wellness hotel Sauna.  

Ke všem těmto restauracím zajížděl 

bezplatný borůvkový autobus, na který tato 

zařízení přispěla. Šestnáctou restaurací byla 

vzdálenější Hvězda, která také nabízela 

borůvkové speciality. Na stáncích byla po 

oba dny široká nabídka borůvkových nápojů, 

např. piva, vína, cideru, pálenky a limonády. 

Z dalších výrobků to byly buchty, frgály, 

knedlíky, marmelády, omáčky, palačinky, 

sirupy a zákusky. Kdo už měl dost sladkostí, 

využil nabídky klobás, stejků a dalších 

masových výrobků. U dalších stánků se 

prodávaly různé rukodělné a řemeslné 

výrobky. Na podiu vyhrávaly po oba dny 

kapely. V sobotu to byl Old Rock a Grif 

Progressive-Rock z Rýmařova, V neděli My 

Dva Trio a odpoledne zazpívala své vtipné 

autorské  písně  Petra  Göblová.  Po oba dny  

 



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 14    
 

 

 

seznamoval návštěvníky hodů s programem a dalšími organizačními informacemi letos 

konferenciér Boris Keka. K orientaci pomohly návštěvníkům letáčky s vyznačenými 

restauracemi na mapce Morávky a Karlova.    

 

Počasí sice nebylo ideální, v sobotu 

odpoledne začalo pršet, ale stany a místní 

restaurace poskytovaly útočiště před deštěm. 

V neděli sice nepršelo, ale bylo dost 

chladno. Ale na návštěvnosti se to 

neprojevilo, spíše naopak. Auta parkovala 

většinou na louce pod Rychtou, ale i podél 

cest a na každém volném plácku. Z Ostravy 

byl i letos vypraven zvláštní „Borůvkový 

vlak“ přímo do Malé Morávky.  

  
 

Řízkové hody 
 

Zhruba před měsícem byly místní restaurace lákadlem pro milovníky borůvkových jídel. Ale 

10. a 11. září 2022 byla nabídka jídel převážně o masu.  

 

Konkrétně převažovala jídla různých typů 

řízků. Podle nabídky si mohli strávníci 

vybrat z několika druhů mas nebo sýrů. A 

protože festival řízků v Malé Morávce a 

Karlově se odehrává uvnitř, nevadilo ani 

chladné a aprílové počasí.  

Snad to odnesly jen předzahrádky, ale i tam 

se našli otužilí návštěvníci restaurací. I když 

doba příliš nepřeje utrácení, udělejte si 

občas radost a zajděte si nejen na pivo, ale i 

na něco dobrého do místních hospůdek. 

Podpoříte je tak a pomůžete udržet v provozu 

do příštích lepších časů. 

 

 

Trofeo niké 2022 
 

22. ročník TROFEO NIKÉ Jeseníky se uskutečnilo ve dnech 8. 

- 11. září. Už tradičně je do projektu zapojen Resort 

Kopřivná, který poskytuje účastníkům jízdy veteránů útočiště 

na jejich jízdách Jeseníky.  

 

Účastníci jízdy vystoupali až k horní nádrži Dlouhé Stráně do 

výšky 1350 m, vychutnali si kouzelné prostředí zámku 

v Sobotíně,  v hotelu  Holcberk  je čekala cimbálovka. Sobotní  



 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 15    
 

 

 

start z  Malé  Morávky  je  zavedl  do  zámku  v  Bruntále  a  dál  na  Slezskou  Hartu 

s privátními lety sportovním letadlem nebo 

vrtulníkem. Ve 20 hod. je čekal opět Resort 

Kopřivná se slavnostní večeří a programem, 

průvodcem večera byla bývalá miss ČR 

Ivana Christová. Poslední nedělní etapa byla 

zakončena v Karlové Studánce slavnostním 

obědem v Letních Lázních a dalším 

kulturním programem, ve kterém vystoupil 

Martin Maxa a sólistka Státní opery v Praze 

Andrea Kalivodová.  

 

Závěrečné slovo měl charismatický kněz 

Zbigniew Czendlik. Na závěr slavnostního 

ukončení byly předány ceny z čistého 

křišťálu. Protože tato akce probíhá každý 

rok, přejeme účastníkům, aby se i v příštím 

roce v Jeseníkách sešli a tak jak říká motto: 

zpomalili a rozhlédli se po krásách našeho 

kraje.  

 
 

Milostivé léto II 

Podmínky akce Milostivé léto 2022 

DLUŽNÍK MUSÍ BÝT FYZICKÁ OSOBA 

Dlužník se nesmí nacházet v insolvenčním řízení a zároveň musí být exekuce vyřizována 

soudním exekutorem. To znamená, že do akce nespadají dluhy, které se řeší v rámci správní a 

daňové exekuce, jsou využívány např. finančním úřadem nebo Českou správou sociálního 

zabezpečení. Zahrnuty nejsou ani majetkové sankce nebo peněžité tresty uložené v rámci 

trestního řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávky za výživné, na náhradu újmy způsobené 

na zdraví atp. Na právnické osoby se akce nevztahuje. 

PLATÍ POUZE PRO EXEKUCE ZAHÁJENÉ PŘED 28.10.2021 

Milostivé léto 2022 je vyhlášeno na 3 měsíce od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022 a kdykoliv 

během této doby je možné svou exekuci doplatit. Nicméně akce se vztahuje pouze na exekuce, 

které byly zahájeny před 28. říjnem 2021, tedy před prvním kolem této oddlužovací akce. 

VĚŘITEL MUSÍ BÝT VEŘEJNOPRÁVNÍ SUBJEKT 

Věřitelem (ten, komu se dluží) musí být veřejnoprávní subjekt. Za veřejnoprávní subjekt je 

považován stát a územní samosprávný celek (kraj, obec). Dále pak každý podnik a právnická 

osoba, ve které má stát nebo obec majetkovou účast. 

Příklady veřejnoprávních subjektů a nejčastějších typů pohledávek 

• Obec - nájemné v městských bytech, platby za svoz odpadu atd. 

• Česká televize, Český rozhlas - koncesionářské poplatky 

• Zdravotní pojišťovna - neuhrazené pojištění 

• Dopravní podniky - pokuty za jízdu načerno 

• ČEZ - účty za elektřinu, plyn atd. 

• Veřejná vysoká škola - poplatek za prodloužené studium 

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto#podminky-box0


 

MORÁVECKÝ ZPRAVODAJ  STRANA 16    
 

 

 

Jak tedy z textu vyplývá, například exekuci vzniklou z dluhu vůči společnosti ČEZ lze v rámci 

akce uhradit, protože se jedná o podnik s majetkovou účastí státu. Naopak exekuce od jiného 

dodavatele elektřiny (např. Innogy) podmínky Milostivého léta nesplňují, protože se jedná o 

soukromou společnost. Zda je v konkrétní společnosti akcionářem stát nebo obec, lze zjistit na 

stránkách Justice.cz. 

MŮŽE SE DO MILOSTIVÉHO LÉTA 2022 DOBROVOLNĚ ZAPOJIT I JINÝ NEŽ 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SUBJEKT? 

Stejně jako v roce 2021 se i k Milostivému létu 2022 mohou dobrovolně připojit i soukromé 

subjekty. Moneta Money Bank spustila obdobu Milostivého léta II pro své klienty již v červnu 

a z původně plánovaného srpna prodloužila akci až do listopadu. Se začátkem oficiální akce 

vyhlášené státem oznámily možnost oddlužení za výhodných podmínek i další banky, a to Air 

Bank, Česká spořitelna vč. Stavební spořitelny České spořitelny a Raiffeisenbank, též s 

platností i pro klienty stavební spořitelny. 

Další informace na www.milostiveleto.cz nebo www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto.  

 

 Drakiáda 
 
MŠ a ZŠ Vás srdečně zvou  
na „Drakiádu“, která se uskuteční 
dne 21. 9. 2022 v 15:00 hodin.             
 
Místo konání: na ohradě za kostelem. 
 
Děti budou soutěžit v kategorii: 
      Drak Frak (domácí výroba) 

      Drak Kabrňák (výška letu) 

      Odměny pro všechny děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vychází 16.9.2022, příspěvky pro příští číslo dodejte do 7.11.2022. 

http://www.milostiveleto.cz/
http://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto

